beati Petri apostoli solidos mille. Hic fecit ordinationes quinque, quatuor per mensem Septemb. et unam mens. Jun., presbyteros triginta quinque, diaconos quatuor, episcopos per diversa loca centum quinquaginta. Qui etiam sepultus est ad beatum Petrum apostolum sub die III Idus Februarii, indictione 14, ^b Leone et Constantino imperatoribus. Et cessavit episcopatus dies quinque, mensem unum.

imperatorem admisceri ecclesiasticis rebus, eligere aut sacrare ministros altaris, sacra mysteria celebrare, aut denique eorundem fieri participem absque opera sacerdotum. In politicis principis sæculi punire crimina confiscatione bonorum, ac pœna capitis, vel exilii. In Ecclesia vero post criminum confessionem plecti homines jejuniis, vigiliis, precibus; qua post ad communionem corporis et sanguinis pretiosi Jesu Christi admittuntur, pleneque cum Domino reconciliantur. Augustos religione ac pietate illustres ejusmodi legibus aliorum instar hominum fuisse ultro obnoxios; eum autem a contrario post rebellionem, et scelera, vi et armis uti ut supremum affligat pontificem, vitæque ipsius pareat insidias. Eum denique, cum semper salutaria pontificis monita et documenta rejecerit, certeque addictus sit perversorum damnabili doctrinæ, haud dubie habiturum partem cum iis, nisi misericors Deus ad resipiscentiam eum vocasset. **SOMMER.**

^a Imperatori suadens salutaria. Gregorius II epistolas plures in causa sanctorum imaginum edidit. Exstant modo duæ, quæ leguntur sub initium synodi VII. mo post priora Leonis decreta, emissam fuisse a pontifice in omnem catholicum orbem encyclicam, qua imperatorem declarabat hæreticum, notavit supra Anastasius, unde primi orti sunt Italiæ militiæ motus. Quin etiam vulgatam eandem per Orientem fuisse, inquit Theophaues, ubi ait Joannem Damascenum anathema dixisse Leoni: *Gregorius epistolis, quas omnes norunt, ad eum datis, ipsi succensuit; ac denique Joannes (Damascenus) una cum totius Orientis episcopis impium Leonem anathemate devinxit.* **BENCINIUS.**

^b Leone et Constantino imper. Sedente sancto Gregorio, Leoni imperatori, anno 718 natus est filius Constantinus postea appellatus, et auctus titulo *Copronymi*, a sædato sacro fonte cum infans intingeretur. Eum sanctus Damascenus, sacrarum imaginum generosus defensor, in Oratione Demonstrativa de sacris ac venerandis imaginibus, vocat *Cabalinum*, ab equino stercore, cujus odore et tactu homo impurissimus deflectabatur. Hunc Leo imperator anno 720, indictione 3, ipso Paschatis die, ut scribit Theophaues, consortem imperii fecit; quære ejus anni numerantur a die 21 Martii, in quem diem illo anno Pascha incidebat.